—  1 —

江苏省人工智能学会文件

苏智会〔2021〕6 号

关于举办首届全国大学生人工智能
知识竞赛的通知

各高等学校、在校生：

人工智能技术突飞猛进，人工智能在深刻改变世界的同时，

也给大学生的未来带来了新的挑战。大学生要适应人工智能时代

的发展，肩负起未来建设世界科技强国的责任。

为了帮助大学生快速学习和了解人工智能基础知识，学会自

主学习，自觉扎牢知识基础，不断增强创新能力，经研究决定，

拟定于 2021 年 5 月 1 日—5 月 30 日举办首届“全国大学生人工

智能知识竞赛”。

一、竞赛主题

“多听多看多阅读，智能世界任我游”

二、组织机构

主办单位：江苏省人工智能学会

承办单位：赛氪网

三、时间安排

—  2 —

报名时间：2021年 5 月 1 日—2021 年 5 月 30 日

竞赛时间：2021年 5 月 6 日—2021 年 5 月 30 日

四、参赛对象

大赛面向全国高校全日制在校生（包括研究生、本科生和专

科生）。

五、竞赛形式

本次竞赛采取线上闭卷答题形式，免费参与，每人三次答题

机会。

内容涵盖人工智能各个方面知识，采用客观单项选择题和判

断题，随机抽题，每份答卷共 20 题，满分 100 分，限时 30 分钟

完成，在线自动阅卷判分。

六、奖项设置

1.本次竞赛分别设置一、二、三等奖及优秀奖。

答题得分 100分为一等奖；

答题得分 90 分以上为二等奖；

答题得分 80 分以上为三等奖；

答题得分 60 分以上为优秀奖；

2.证书领取

领取时间：2021年 6 月

领取方式：获得竞赛一、二、三等奖及优秀奖的选手均可获

得由竞赛主办单位颁发的电子版荣誉证书，活动结束后，统一短

信通知获奖选手。

—  3 —

七、其他事项

竞赛网址：赛氪网（www.saikr.com）。

本大赛规程的最终解释权归“全国大学生人工智能知识竞

赛”组织委员会所有。大赛组委会负责比赛的组织实施等各项工

作。

八、联系方式

竞赛联系人：刘存 19961882048 （JSAI）

董老师 13110021167（赛氪网）

投诉监督邮箱：rc@jsai.org.cn

江苏省人工智能学会

2021 年 4 月 30 日